
JUNTA DEPARTAMENTAL
DE CANELONES

CITACIÓN Nº E0009

Sesión Extraordinaria
Fecha 19/04/2022

Hora 20:00:00

SECRETARIA GENERAL
XLIX LEGISLATURA SEGUNDO PERIODO

Gral. José G. Artigas 271

TEL: 43322420

www.juntadecanelones.gub.uy

1 of 3



Canelones, 7 de Abril de 2022

 

CITACIÓN Nº E0009/022

 

La Junta Departamental se reunirá en Sesión Extraordinaria el próximo 19 de Abril a las 20:00
horas para dar cuenta de los:

 

ASUNTOS ENTRADOS: (Art. 33º del Reglamento Interno)

 

 

Y considerar el siguiente:

 

ORDEN DEL DÍA

1) SESIÓN EXTRAORDINARIA Y SOLEMNE EN MEMORIA DEL EDIL Y EXPRESIDENTE
DE ESTA JUNTA DEPARTAMENTAL SEÑOR HUGO ACOSTA.

Mayoría absoluta de presentes

(Exp. 2022-203-81-00018) (Rep. E0009)

1) SESIÓN EXTRAORDINARIA Y SOLEMNE EN MEMORIA DEL EDIL Y EXPRESIDENTE
DE ESTA JUNTA DEPARTAMENTAL SEÑOR HUGO ACOSTA.

R.0191/022

Canelones, 5 de abril  de 2022

VISTO:  el asunto ingresado al amparo del artículo 36 del Reglamento
Interno  en  la  presente  sesión  ordinaria  con  la  manifestación  de
condolencias y la realización de una sesión extraordinaria y solemne en
homenaje ante la desaparición física del edil y expresidente de esta Junta
Departamental señor Hugo Acosta.

CONSIDERANDO:  que  este  Cuerpo  comparte  dicha  manifestación  y

2 of 3



entiende oportuno dar conformidad a la misma.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 19 numeral 12 de la Ley Orgánica
Municipal N°9515, la Junta Departamental

RESUELVE:

1.  Manifestar  condolencias  ante  la  desaparición  física  del  edil  y
expresidente  de  esta  Junta  Departamental  por  el  período  2013-2014
señor Hugo Acosta remitiendo la presente acompañada de la exposición
escrita presentada en Sala a su familia, al Comité Ejecutivo Nacional del
Partido  Comunista,  al  Comité  Ejecutivo  Departamental  del  Partido

Comunista y a la Mesa Departamental del Frente Amplio. Como asimismo
la realización de un minuto de aplausos a modo de postrer homenaje.

2.  Realizar  una sesión extraordinaria y solemne el día 19 de abril  del
corriente en su homenaje.

3. Insertar en el Registro Departamental de Decretos y Resoluciones.

/sd

 

 

3 of 3


